ПРОЕКТ
[image: image1.png]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
______ 20___ года                                                                             № _____

г. Нерчинск
О даче согласия администрации муниципального района «Нерчинский район» на принятие осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения «Нерчинское» услугами организации культуры
от администрации городского поселения «Нерчинское»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 23 Устава муниципального района «Нерчинский район», рассмотрев представленное администрацией муниципального района «Нерчинский район» Соглашение о передаче части полномочий, предусмотренных пунктом 12  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения городского поселения «Нерчинское» услугами организации культуры,  Совет муниципального района «Нерчинский район»  Р Е Ш И Л:
 1. Дать согласие администрации муниципального района «Нерчинский район» на принятие осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения «Нерчинское» услугами организации культуры от администрации городского поселения «Нерчинское» с годовым объёмом межбюджетных трансфертов,  необходимых для осуществления переданных полномочий, в размере 5070,6 (пять миллионов семьдесят тысяч шестисот) рублей.
 2. Утвердить представленное администрацией городского поселения «Нерчинское» Соглашение «О передаче осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения «Нерчинское» услугами организации культуры».

 3. Решение Совета муниципального района «Нерчинский район» от 25 декабря 2019 года № 202 «О даче согласия  администрации муниципального района «Нерчинский район» на принятие осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения «Нерчинское» услугами организации культуры  от администрации городского поселения «Нерчинское» считать утратившим силу.
4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Нерчинская звезда».

          6. Решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава муниципального района

«Нерчинский район»                                                                 М.С. Слесаренко